AVISO DE EDITAL N.º 08/2017– REITORIA/UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, no uso das suas atribuições

legais, e considerando o que dispõe a Lei Federal n.º 11.129 de 30/06/2005 e as Resoluções Ad

Referendum n.º 1.237/2017 e 1.238/2017 – CEPE/UEMA, de 2 de março de 2017, torna público, para

conhecimento dos interessados, que se encontra disponível no endereço eletrônico

www.uema.br/residenciamultiprofissional, o Edital n.º 20/2017 – REITORIA/UEMA, referente aos

procedimentos e normas para a solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição no Processo

Seletivo Público do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família e Programa na

Modalidade Residência em Área Profissional da Saúde em Enfermagem Obstétrica no município de

Caxias – MA, no período de 4 a 5 de março de 2017.

São Luís, 3 de março de 2017.

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

http://www.uema.br/residenciamultiprofissional